

## पावर फाइनेंस कार्पोरेशन लिमिटेड POWER FINANCE CORPORATION LTD.

(भारत सरकार का उपक्रम)

(A Govt. of India Undertaking)

No: 1:05:424:CS Dated: 05.08.2022

### National Stock Exchange of India Limited,

Listing Department, Exchange Plaza, Bandra – Kurla Complex, Bandra (E) **MUMBAI – 400 051.** 

नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड लिस्टिंग विभाग, एक्सचेंज प्लाजा, बांद्रा-कुर्ला कॉम्प्लेक्स, बांद्रा (पू), मुंबई-400 051 Bombay Stock Exchange Limited,

Department of Corporate Services, Floor – 25, PJ Towers, Dalal Street, MUMBAI – 400 001.

बंबई स्टॉक एक्सचेंज लिमिटेड, कॉर्पोरेट सेवाएं विभाग, मंजिल-25, पी .जे .टावर्स, दलाल स्ट्रीट, मुंबई-400 001

Sub: Postal Ballot

Madam/Sir,

In compliance with Regulation 30 read with Schedule III of SEBI (LODR) Regulations, 2015 and in furtherance of our earlier letter dated August 1, 2022, please find enclosed the Postal Ballot Notice dated August 5, 2022, which is being sent through e-mail to those members, whose email IDs are registered, on August 3, 2022, for seeking their approval by means of Postal ballot through remote e-voting, for the below mentioned ordinary resolution:

Item. No. 1	Appointment of Shri Ajay Tewari (DIN 0009633300), Additional	
	Secretary, Ministry of Power as Government Nominee Director.	

The remote e-voting period shall commence on Saturday, August 06, 2022 (0900 hours) India Standard Time (IST) and end on Sunday, September 04, 2022 (1700 hours) (IST). Further, the result of the Postal Ballot along with Scrutinizer's Report will be declared on or before Tuesday, September 06, 2022

It is requested to kindly take the above information on record.

Thanking you,

Yours faithfully, For Power Finance Corporation Limited

(Manohar Balwani)
CGM & Company Secretary
mb@pfcindia.com



#### POWER FINANCE CORPORATION LIMITED

CIN: L65910DL1986GOI024862 Regd. Office: 'Urjanidhi', 1, Barakhamba Lane, Connaught Place, New Delhi -110001 Tel: +91 11 23456000, Fax: +91 11 23412545 Website: www.pfcindia.com

## पोस्टल बैलेट संबंधी सूचना POSTAL BALLOT NOTICE

[कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 110 और उसके तहत बनाए गए नियमों के अनुसार] [Pursuant to Section 110 of the Companies Act, 2013 and Rules made thereunder]

प्रति. सदस्यगण. पावर फाइनेंस कॉर्पोरेशन लिमिटेड

To. The Members, Power Finance Corporation Limited

वर फाइनेंस कॉर्पोरेशन लिमिटेड ("कंपनी" / NOTICE of Postal Ballot ("Notice") is ("सूचना") एतददवारा दी जाती है, जो कंपनी Finance Corporation पठित कंपनी नियमावली, 2014 ("नियमावली") के नियम 20 Act") read with Rule 20 and 22 of the और 22, भारतीय प्रतिभृति एवं विनिमय बोर्ड Companies विनियम, 2015 ("सेबी एलओडीआर विनियम") के Regulation विनियम 44 और अन्य लागू प्रावधान, इंस्टीट्यूट provisions of the Securities and Exchange या पुन:अधिनियमन सहित), के साथ पठित कोविड- Standard on General Meetings issued by 19 महामारी के आलोक में कॉपॉरेट कार्य मंत्रालय, the Institute of Company Secretaries of भारत सरकार दवारा जारी सामान्य परिपत्र India ("Secretarial Standard-2") (including सं.14/2020 दिनांक 8 अप्रैल, 2020, सामान्य any statutory amendment(s), modification(s) परिपत्र सं.17/2020 दिनांक 13 अप्रैल, 2020 के or re-enactment(s) thereof, for the time साथ पठित अन्य प्रासंगिक परिपत्रों और सामान्य being in force), read with General Circular परिपत्र सं. 3/2022 दिनांक 5 मई, 2022 (सामृहिक no. 14/2020 dated April 8, 2020, General

"पीएफसी") के सदस्यों को पोस्टल बैलेट की **सूचना** hereby given to the Members of Power Limited अधिनियम, 2013 ("अधिनियम") की धारा 108, Company" / "PFC") pursuant to Sections 110 और अन्य लागू प्रावधानों, यदि कोई हो, के 108, 110 and other applicable provisions, if (प्रबंधन और प्रशासन) any, of the Companies Act, 2013 ("the (Management (सूचीकरण बाध्यता एवं प्रकटीकरण अपेक्षाएं) Administration) Rules, 2014 ("the Rules"), 44 and other ऑफ कंपनी सेक्रेटरीज़ ऑफ इंडिया दवारा जारी आम Board of India (Listing Obligations and बैठकों पर सचिवीय मानक ("सचिवीय मानक-2") Disclosure Requirements) Regulations, 2015 (उसके किसी भी सांविधिक संशोधन(नों), आशोधनों ("SEBI LODR Regulations"), Secretarial

रूप से "एमसीए परिपत्र" के रूप में संदर्भित) और/या Circular no. 17/2020 dated April 13, 2020 किसी अन्य लागू कानून, नियमों या विनियमों की read with other relevant circulars and पृष्ठभूमि में जारी किया गया, जिसका उद्देश्य इस General Circular no. 3/2022 dated May 5, पोस्टल बैलेट सूचना में निर्धारित विशेष कारोबार 2022 issued by the Ministry of Corporate मदों का निष्पादन करना तथा केवल इलेक्ट्रॉनिक माध्यमों ("रिमोट ई-वोटिंग") दवारा मतदान के माध्यम से साधारण संकल्प द्वारा सदस्यों का referred to as "MCA Circulars") and/or any अन्मोदन प्राप्त करना है।

Affairs, Government of India backdrop of Covid-19 pandemic (collectively other applicable law, rules or regulations for the time being in force, to transact the items of Special Business, as set out in this Postal Ballot Notice and seek approval of Members by way of Ordinary Resolution, through voting by electronic means ("remote e-voting") only.

ऊपर संदर्भित एमसीए परिपत्रों के अन्पालन में, यह In compliance of the MCA Circulars पोस्टल बैलेट सूचना केवल उन शेयरधारकों को ईमेल referred above, this Postal Ballot Notice is दवारा भेजी जा रही है, जिन्होंने कंपनी/ रजिस्ट्रार और शेयर ट्रांसफर एजेंट/ डिपॉजिटरी/ डिपॉजिटरी प्रतिभागियों के साथ अपने ईमेल पते पंजीकृत किए हैं और जिनके नाम **ब्धवार, 3 अगस्त, 2022** (अर्थात, "कट-ऑफ तिथि") तक डिपॉजिटरी द्वारा Depository / Depository Participants and प्रदान की गई कंपनी के सदस्यों के रजिस्टर/ whose names appear in the register of लाभार्थी स्वामियों की सूची में हैं। यदि आपका ईमेल members / list of beneficial owners of the पता पंजीकृत नहीं है, तो प्रस्तावित संकल्पों पर Company provided by the Depositories as लॉगिन क्रेडेंशियल प्राप्त करने और ई-वोटिंग के लिए on Wednesday, August 3, 2022 (i.e., the इस पोस्टल बैलेट सूचना की टिप्पणियों में "Cut-off Date"). In case your email address उल्लिखित प्रक्रिया का पालन करें।

being sent by email to only those shareholders, who have registered their email addresses with the /Registrar & Share Transfer is not registered, please follow the process mentioned in the Notes to this Postal Ballot Notice for procuring login credentials and e-voting on the proposed resolution.

कंपनी अपने सदस्यों को रिमोट ई-वोटिंग की स्विधा प्रदान कर रही है और इस उद्देश्य के लिए केफिन टेक्नोलॉजीज लिमिटेड (केफिनटेक) की सेवाएं ली है। सदस्यों से अन्रोध है कि वे विस्तृत "ई-वोटिंग हेत् अन्देश" और इस पोस्टल बैलेट सूचना से जुड़ी अन्य टिप्पणियों को पढें।

The Company is providing the facility of remote e-voting to its Members and has engaged the services of KFin Technologies Limited (Kfintech) for this purpose. Members are requested to go through the detailed "INSTRUCTIONS FOR E-VOTING" and other Notes appended to this Postal Ballot Notice.

ई-वोटिंग की अवधि शनिवार, 6 अगस्त, 2022 The e-voting period shall commence on अनुमति नहीं दी जाएगी।

(0900 घंटे) भारतीय मानक समय (आईएसटी) से Saturday, August 6, 2022 (0900 hours) शुरू होगी और रविवार, 4 सितंबर, 2022 (1700 Indian Standard Time (IST) and end on घंटे) (आईएसटी) पर समाप्त होगी, जिसमें दोनों Sunday, September 4, 2022 (1700 hours) दिन शामिल हैं। सदस्यों से अनुरोध है कि वे इस (IST), both days inclusive. Members are पोस्टल बैलेट सूचना में निर्धारित संकल्प(ओं) पर requested to record their ASSENT or केवल रिमोट ई-वोटिंग के माध्यम से अपनी सहमति DISSENT on the resolution(s) set out in या असहमति रविवार, 4 सितंबर, 2022 को 1700 this Postal Ballot Notice through remote घंटे (आईएसटी) तक दर्ज करें, जिसके बाद e-voting only, not later than 1700 hours केफिनटेक दवारा रिमोट ई-वोटिंग स्विधा की (IST) on Sunday, September 4, 2022, after which the remote e-voting facility shall not be allowed by Kfintech.

कंपनी के निदेशक मंडल ने श्री अमित अग्रवाल The Board of Directors of the Company (मेसर्स अमित अग्रवाल एंड एसोसिएट्स, सीपी has appointed Shri Amit Agrawal (FCS नं.3647 का एफसीएस नं.5311) को निष्पक्ष और No.5311 of M/s Amit Agrawal & Associates, पारदर्शी रीति से इलेक्ट्रॉनिक माध्यमों/ रिमोट ई- CP वोटिंग के माध्यम से इस पोस्टल बैलेट प्रक्रिया के conducting this Postal संचालन के लिए स्क्रूटिनाइज़र के रूप में नियुक्त through electronic means / remote e-voting, किया है।

No.3647), as the Scrutinizer Ballot in a fair and transparent manner.

स्कृटिनाइज़र की रिपोर्ट के आधार पर, पोस्टल बैलेट Based on the report of the Scrutinizer, the / रिमोट ई-वोटिंग के परिणाम रिमोट ई-वोटिंग results of Postal Ballot / remote e-voting प्रक्रिया के समापन के दो कार्य दिवसों के भीतर shall be announced within two working घोषित किए जाएंगे, अर्थात मंगलवार, 6 सितंबर, 2022 को या उससे पहले और उन्हें स्टॉक एक्सचेंजों process, को सूचित किया जाएगा तथा कंपनी की वेबसाइट Tuesday, September 6, 2022 and will be अर्थात www.pfcindia.com और केफिनटेक अर्थात communicated to the Stock Exchanges and www.kfintech.com पर अपलोड किया जाएगा। uploaded on the website of the Company परिणाम कंपनी के पंजीकृत कार्यालय में भी प्रदर्शित i.e. www.pfcindia.com and of Kfintech i.e. किए जाएंगे।

days of conclusion of remote e-voting i.e., on before or www.kfintech.com. The results will also be displayed at the Registered Office of the Company.

#### विशेष कारोबार:

मद सं. 1: सरकारी नामिती निदेशक के रूप में श्री Item no. 1: Appointment of Shri Ajay अजय तिवारी (डीआईएन 0009633300), अपर Tewari सचिव, विद्युत मंत्रालय की नियुक्ति।

निम्नलिखित संकल्प पर विचार करना और यदि To consider and, if thought fit, to pass the उचित समझा जाए तो साधारण संकल्प के रूप में following resolution as Ordinary Resolution: पारित करना:

"संकल्प किया गया कि कंपनी अधिनियम, 2013 ("अधिनियम") की धारा 161 एवं अन्य लाग् प्रावधानों और उसके तहत बनाए गए नियमों, भारतीय प्रतिभृति एवं विनिमय बोर्ड (सूचीकरण बाध्यता एवं प्रकटीकरण अपेक्षाएं) विनियम, 2015 के विनियम 17 (1सी) एवं अन्य लागू प्रावधानों और/या कोई अन्य लागू कानून (उसके किसी भी सांविधिक संशोधन(नों), आशोधनों पुन:अधिनियमन सहित) के अनुसार, श्री अजय तिवारी (डीआईएन 0009633300), जिन्हें बोर्ड दवारा नामांकन एवं पारिश्रमिक समिति की सिफारिश पर पीएफसी के बोर्ड में सरकारी नामिती निदेशक के रूप में 9 जून, 2022 से विदयुत मंत्रालय, भारत सरकार के आदेश सं. 8/1/2007-पीएफसी डेस्क दिनांक मई 30, 2022 के अनुसार नियुक्त किया गया था, जिसे पावर फाइनेंस कॉपॅरिशन लिमिटेड के संगम-अन्च्छेद द्वारा प्रदत्त शक्तियों का उपयोग करते हुए जारी किया गया है, और जिनके संबंध में, कंपनी को अधिनियम की धारा 160 के तहत निदेशक पद के लिए उनकी उम्मीदवारी का लिखित रूप में प्रस्ताव की सूचना प्राप्त हुई है, और एतदद्वारा 9 जून, 2022 से पीएफसी के निदेशक मंडल में सरकारी नामिती निदेशक के रूप में नियुक्त किया जाता है, जो रोटेशन दवारा और समय-समय पर भारत सरकार द्वारा निर्धारित निबंधन एवं शर्तीं पर सेवानिवृत्त होने के लिए उत्तरदायी हैं।"

#### **SPECIAL BUSINESS:**

(DIN 0009633300), Additional Secretary, Ministry of Power as Government Nominee Director.

"RESOLVED THAT pursuant to section 161 and other applicable provisions of Companies Act, 2013 ("Act") and Rules made thereunder, Regulation 17 (1C) and other applicable provisions of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 and/or any other applicable laws statutory (including any amendment(s), modification(s) or re-enactment(s) thereof, for the time being in force), Shri Ajay Tewari (DIN 0009633300), who was appointed by the Board on recommendation of Nomination & Remuneration Committee as Government Nominee Director on the Board of PFC with effect from June 9, 2022 pursuant to Ministry Government of Power. India No.8/1/2007- PFC Desk dated May 30, 2022 issued in exercise of powers conferred by the Articles of Association of Power Finance Corporation Limited, and in respect of whom, the Company has received a notice in writing proposing his candidature Directorship under Section 160 of the Act, be and is hereby appointed as Govt. Nominee Director on the Board of Directors of PFC with effect from June 9, 2022, liable to retire by rotation and on the terms and conditions as may be decided by Govt. of India from time to time."

### निदेशक मंडल के आदेश से

d. nearl

मनोहर बलवानी म्ख्य महाप्रबंधक और कंपनी सचिव Manohar Balwani

By order of the Board of Directors

CGM & Company Secretary

### पंजीकृत कार्यालय:

ऊर्जानिधि, 1, बाराखंबा लेन, कनॉट प्लेस. नई दिल्ली- 110001

सीआईएन: L65910DL1986GOI024862

दिनांक: अगस्त 5, 2022

#### टिप्पणी:

एलओडीआर विनियम और सचिवीय मानक-2 के अनुसार व्याख्यात्मक विवरण, इस पोस्टल बैलेट स्चना की मद सं. 1 में निर्धारित विशेष कारोबार की मदों के संबंध में सभी भौतिक तथ्यों और कारणों का सेट आउट इसके साथ संलग्न है। इसके अलावा, सेबी एलओडीआर विनियमों और सचिवीय मानक-2 के विनियम 36 के संदर्भ में निय्क्ति/प्नर्निय्क्ति चाहने वाले निदेशक का संक्षिप्त विवरण भी इसके साथ संलग्न है।

मंत्रालय, (एमसीए) भारत सरकार ने अपने सामान्य परिपत्र सं. 14/2020 दिनांक 8 अप्रैल, 2020, सामान्य परिपत्र सं. 17/2020 दिनांक 13 अप्रैल, 2020, सामान्य परिपन्न सं. 3/2022 दिनांक 5 मई, 2022 और अन्य प्रासंगिक परिपत्रों (सामृहिक रूप से "एमसीए परिपत्र" के रूप में संदर्भित) में अन्य बातों के साथ-साथ केवल इलेक्ट्रॉनिक रूप में पोस्टल बैलेट प्रक्रिया के संचालन की अन्मति दी गई है।

#### Registered office:

Urjanidhi, 1, Barakhamba Lane, Connaught Place, New Delhi- 110001

CIN: L65910DL1986GOI024862

Date: August 5, 2022

#### NOTES:

- 1. कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 102, सेबी 1. The Explanatory Statement pursuant to Section 102 of the Companies Act, 2013, SEBI LODR Regulations and Secretarial Standard-2, setting out all material facts and reasons in respect of the items of Special Business set out in Item no. 1 of this Postal Ballot Notice, is annexed hereto. Further, Brief Resume of the Director seeking appointment/ reappointment, in terms of Regulation 36 SEBI LODR Regulations and Secretarial Standard-2, are also annexed hereto.
- 2. कोविड-19 महामारी के कारण, कॉपॉरेट कार्य 2. Due to outbreak of Covid-19, the Ministry of Corporate Affairs (MCA), Government of vide its General Circular no. 14/2020 dated April 8, 2020, General Circular no. 17/2020 dated April 13, 2020, General circular no.3/2022 dated May 5, 2022 and other relevant circulars "MCA (collectively referred to as Circulars"), has interalia permitted conduct of postal ballot process in electronic form only.

- 3. तदन्सार, यह पोस्टल बैलेट सूचना व्याख्यात्मक 3. विवरण और ई-वोटिंग के निर्देशों के साथ उन शेयरधारकों को ईमेल द्वारा भेजी जा रही है, जिन्होंने कंपनी/ रजिस्ट्रार और शेयर ट्रांसफर एजेंट/ डिपॉजिटरी/ डिपॉजिटरी प्रतिभागियों के साथ अपने ईमेल पते पंजीकृत किए हैं और जिनके नाम ब्धवार, 3 अगस्त, 2022 (अर्थात, "कट-ऑफ तिथि") तक डिपॉजिटरी द्वारा प्रदान की गई कंपनी के सदस्यों के रजिस्टर/ लाभार्थी स्वामियों की सूची में हैं। सदस्यों को इस पोस्टल बैलेट सूचना की फिजिकल प्रति के साथ पोस्टल बैलेट फॉर्म और प्री-पेड बिजनेस रिप्लाई लिफाफा नहीं भेजे जा रहे हैं। इसके अलावा, इस सूचना में निर्धारित कारोबार की मदों पर सदस्यों द्वारा सहमति या असहमति केवल रिमोट ई-वोटिंग अर्थात इलेक्ट्रॉनिक रूप से वोटिंग के माध्यम से दी जाएगी।
- Accordingly, this Postal Ballot Notice alongwith Explanatory Statement and Instructions for e-voting is being sent by email to those shareholders, who have registered their email addresses with the Company / Registrar & Share Transfer Agent / Depository / Depository Participants and whose names appear in the register of members / list of beneficial owners of the Company provided by the Depositories as on Wednesday, August 03, 2022 (i.e., the "Cut-off Date"). Physical copy of this Postal Ballot Notice along with postal ballot form and pre-paid business reply envelope is not being sent to the Members. Further, communication of assent or dissent by the Members on the items of business set out in this Notice shall be done through remote evoting only i.e., casting of votes electronically.
- 4. ऊपर संदर्भित एमसीए परिपत्रों, सूचीबद्ध 4. In compliance of the MCA Circulars संस्थाओं द्वारा ई-वोटिंग स्विधा पर 9 दिसंबर, 2020 के सेबी परिपत्र के साथ पठित सेबी एलओडीआर विनियम के विनियम 44 और यथा संशोधित कंपनी (प्रबंधन और प्रशासन) नियम, 2014 के नियम 20 के साथ पठित अधिनियम की धारा 108 के अनुपालन में, कंपनी अपने सदस्यों को रिमोट ई-वोटिंग की स्विधा प्रदान कर रही है, ताकि वे इस पोस्टल बैलेट सूचना में निर्धारित संकल्पों पर इलेक्ट्रॉनिक रूप से अपना वोट डाल सकें। इस उद्देश्य के लिए, कंपनी ने केफिन टेक्नोलॉजीज लिमिटेड (केफिनटेक) की सेवाएं ली हैं।
  - referred above, Regulation 44 of SEBI LODR Regulations read with Circular dated December 9, 2020 on evoting facility by listed entities Section 108 of the Act read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, amended, the Company is providing the facility of remote e-voting Members, to enable them to cast their votes electronically on the resolutions set out in this Postal Ballot Notice. For this purpose, the Company has engaged services of **KFin Technologies** Limited ("Kfintech").

- 5. रिमोट ई-वोटिंग की अवधि शनिवार, 6 अगस्त, 2022 (0900 घंटे) भारतीय मानक समय (आईएसटी) से शुरू होगी और रविवार, 4 सितंबर, 2022 (1700 घंटे) (आईएसटी) पर समाप्त होगी, जिसमें दोनों दिन शामिल हैं। कटऑफ तिथि अर्थात ब्धवार, 03 अगस्त, 2022 तक कंपनी के इक्विटी शेयर धारित शेयरधारक ("पात्र सदस्यगण") इस सूचना में निर्धारित संकल्पों पर रिमोट ई-वोटिंग के माध्यम से वोट करने के हकदार होंगे। यदि आपका ईमेल पता पंजीकृत नहीं है, तो कृपया इस पोस्टल बैलेट सूचना की टिप्पणियों में उल्लिखित प्रक्रिया का पालन करें ताकि लॉगिन क्रेडेंशियल प्राप्त और प्रस्तावित संकल्पों पर ई-वोटिंग की जा सके। पात्र सदस्यों के वोटिंग अधिकार कट-ऑफ तिथि तक कंपनी के प्रदत्त इक्विटी शेयर पूंजी में उनके शेयरों के अन्पात में होंगे। यदि कोई व्यक्ति कट-ऑफ तिथि के बाद सदस्य बनता है, वह इस पोस्टल बैलेट सूचना को केवल जानकारी हेत् माने।
- 5. **The** remote e-voting period shall commence on Saturday, August 06, 2022 (0900 hours) Indian Time (IST) and end on Sunday, September 04, 2022 (1700 hours) (IST), both days inclusive. **Shareholders** holding equity shares of the Company as on the Cutoff Date i.e., Wednesday, August 03, 2022 ("Eligible Members") shall be entitled to vote through remote e-voting on the resolutions set out in this Notice. In case your email address not registered, please follow the process mentioned in the Notes to this Postal Ballot Notice for procuring login credentials and e-voting on the proposed resolution. The voting rights of eligible members shall be in proportion to their share(s) in the paid-up equity share capital of the Company as on the Cutoff Date. A person who becomes a Member after the Cut-off Date should this Postal Ballot **Notice** for information purpose only.
- 6. यह पोस्टल बैलेट सूचना कंपनी की वेबसाइट 6. This Postal Ballot Notice will also be (www.pfcindia.com), स्टॉक एक्सचेंजों की वेबसाइटों पर संबंधित भाग(ओं) में जहां कंपनी के इक्विटी शेयर सूचीबद्ध हैं अर्थात बीएसई लिमिटेड ( www.bseindia.com) और नेशनल स्टॉक ऑफ एक्सचेंज डंडिया लिमिटेड (www.nseindia.com) तथा केफिनटेक अर्थात रिमोट ई-वोटिंग सेवा प्रदान करने वाली एजेंसी की वेबसाइट (https://evoting.kfintech.com) पर भी उपलब्ध होगी।
  - available of on the website the (www.pfcindia.com), Company the relevant section(s) on the websites of Stock Exchanges where the Shares of the Company are listed i.e., BSE Limited (www.bseindia.com) and Exchange India National Stock Limited (www.nseindia.com) and the website of kfintech (https://evoting.kfintech.com), i.e., the agency providing the remote e-voting service.

- 7. संयुक्त धारकों की संख्या पर ध्यान दिए बिना, 7. There will be only one login for every फोलियो/डीपी प्रत्येक आईडी-क्लाइंट आईडी/लाभार्थी आईडी के लिए केवल एक लॉगिन होगा। इसके अलावा, एक बार वोट डालने के बाद, चाहे आंशिक रूप से या अन्यथा, सदस्य को बाद में इसे बदलने या फिर से वोट डालने की अन्मति नहीं दी जाएगी।
- 8. वोटिंग की रीति, और (क) डीमैट मोड में शेयर 8. The manner of voting, including voting धारित करने वाले व्यक्तिगत शेयरधारक और (ख) डीमैट मोड में शेयर धारित करने वाले व्यक्तिगत शेयरधारकों और फिजिकल मोड में शेयर धारित करने वाले शेयरधारकों के अलावा अन्य शेयरधारक दवारा रिमोट वोटिंग का विवरण इस सूचना में "ई-वोटिंग हेत् अन्देश" के तहत दिखाई दे रहे हैं। सदस्यों से अन्रोध है कि इसे ध्यान से पढ़ें।
- 9. सदस्यों से अन्रोध है कि वे इस पोस्टल बैलेट 9. Members are requested to record their सूचना में निर्धारित संकल्प पर अपनी सहमति (पक्ष) या असहमति (विपक्ष) को रिमोट ई-वोटिंग के माध्यम से रविवार, 04 सितंबर, 2022 को 1700 बजे (आईएसटी) तक दर्ज करें, जिसके बाद केफिनटेक दवारा रिमोट ई-वोटिंग स्विधा की अन्मति नहीं दी जाएगी।
- 10. इस पोस्टल बैलेट सूचना में संदर्भित प्रासंगिक 10. Relevant documents referred in this दस्तावेज और इसका व्याख्यात्मक विवरण, सदस्यों दवारा इलेक्ट्रॉनिक रूप से निरीक्षण के लिए रविवार, 04 सितंबर, 2022 तक उपलब्ध हैं। निरीक्षण चाहने वाले सदस्य अपना नाम और फोलियो नंबर/डीपी आईडी-क्लाइंट आईडी/लाभार्थी आईडी बताते हुए pbaugust2022@pfcindia.com एक पर ईमेल भेज सकते हैं।

- Folio /DP ID-Client ID/Beneficiary ID, irrespective of the number of joint holders. Further, once the vote is cast, whether partially or otherwise, Member shall not be allowed to change it subsequently or cast the vote again.
- remotely by (A) individual shareholders holding shares in demat mode and (B) shareholders other than individual shareholders holding shares in demat mode and shareholders holding shares in physical mode, is appearing under "INSTRUCTIONS FOR E-VOTING" in this Notice. Members are requested to read the same carefully.
- ASSENT (For) or DISSENT (Against) on the resolution set out in this Postal Ballot Notice through remote e-voting, not later than 1700 hours (IST) on Sunday, September 04, 2022, after which the remote e-voting facility shall not be allowed by Kfintech.
- Postal Ballot Notice and Explanatory Statement thereto, are available for the Members inspection by electronically, till Sunday, September 04, 2022. Members seeking inspection may send an email to pbaugust2022@pfcindia.com stating their name and Folio no./DP ID-Client ID/Beneficiary ID.

- 11. कंपनी के निदेशक मंडल ने श्री अमित अग्रवाल, प्रैक्टिसिंग कंपनी सचिव (मेसर्स अमित अग्रवाल एंड एसोसिएट्स, सीपी नं. 3647 का एफसीएस नं.5311) को निष्पक्ष और पारदर्शी रीति से इलेक्ट्रॉनिक माध्यम से पोस्टल बैलेट / रिमोट ई-वोटिंग प्रक्रिया के संचालन के स्क्रूटिनाइज़र के रूप में नियुक्त किया है।
- 12. स्क्रूटिनाइज़र की रिपोर्ट के आधार पर, पोस्टल 12. Based on the report of the Scrutinizer, बैलेट / रिमोट ई-वोटिंग के परिणाम रिमोट ई-वोटिंग प्रक्रिया के समापन के दो कार्य दिवसों के भीतर घोषित किए जाएंगे. मंगलवार, 6 सितंबर, 2022 को या उससे पहले और उन्हें स्टॉक एक्सचेंजों को सूचित किया जाएगा तथा कंपनी की वेबसाइट अर्थात www.pfcindia.com और केफिनटेक अर्थात अपलोड www.kfintech.com पर किया जाएगा। परिणाम कंपनी के पंजीकृत कार्यालय में भी प्रदर्शित किए जाएंगे।

संकल्प, यदि अपेक्षित बह्मत के साथ पारित हो जाते हैं, तो ई-वोटिंग के लिए निर्दिष्ट अंतिम तिथि अर्थात रविवार. 04 सितंबर. 2022 को विधिवत पारित होने के रूप में माना जाएगा। इसके अलावा, पोस्टल बैलेट द्वारा पारित संकल्पों को कंपनी की आम बैठक में प्रभावी रूप से पारित माना जाएगा।

- 11. The Board of Directors of the Company has appointed Shri Amit Agrawal, Practicing Company Secretary (FCS No.5311 of M/s Amit Agrawal Associates, CP No.3647), the Scrutinizer for conducting this Postal Ballot process through electronic means remote e-voting, in fair and а transparent manner.
  - the results of Postal Ballot / remote evoting shall be announced, within two working days of conclusion of remote evoting process, i.e., on or Tuesday, September 06, 2022 and will communicated to the Stock **Exchanges** and uploaded on the website of the Company i.e., www.pfcindia.com and of Kfintech i.e. https://evoting.kfintech.com . The results will also be displayed at the Registered Office of the Company.

The resolution, if passed with requisite majority, would be taken as having been duly passed on the last date specified for e-voting i.e., Sunday, September 04, 2022. Further, resolution by postal passed ballot shall deemed to be passed effectively at a general meeting of the Company.

- 13. जिन सदस्यों ने अभी तक अपने ईमेल पते 13. Members who have not yet registered पंजीकृत नहीं किए हैं, उनसे अन्रोध है कि वे अपने संबंधित डिपॉजिटरी प्रतिभागियों के साथ ईमेल पंजीकृत/अपडेट पता (इलेक्ट्रॉनिक रूप में धारित शेयरों के मामले में) या केफिन टेक्नोलॉजीज लिमिटेड, कंपनी के रजिस्ट्रार और शेयर ट्रांसफर एजेंट को ई-मेल के माध्यम से अन्रोध पर einward.ris@kfintech.com भेजकर, कॉपी मार्क pbaugust2022@pfcindia.com को करते हुए भेजें (फिजिकल रूप में धारित शेयरों के मामले में), ताकि त्रंत ही कंपनी के बारे में दस्तावेज / जानकारी प्राप्त की जा सके।
- 14. इस पोस्टल बैलेट प्रक्रिया के संचालन के संबंध 14. In case of any queries or grievances में किसी भी प्रश्न या शिकायत के मामले में, सदस्य श्री मनोहर बलवानी, मुख्य महाप्रबंधक और कंपनी सचिव से फोन नंबर +91-11-23456000 पर संपर्क कर सकते हैं या pbaugust2022@pfcindia.com भेज सकते हैं; या केफिनटेक के टोल फ्री नंबर संपर्क 1-800-309-4001 पर करें या einward.ris@kfintech.com और evoting@kfintech.com पर अनुरोध भेजें।

रिमोट ई-वोटिंग की प्रक्रिया और अन्देश नीचे दिए गए हैं। सभी सदस्यों से अनुरोध है कि ई-वोट करने से पहले उन अन्देशों को ध्यान से पढ़ लें।

- their email addresses, are requested to register/update their email address with their respective Depository Participants (in case of shares held in electronic form) or by sending a request through e-mail to Kfin Technologies Limited, the Registrar & Share Transfer Agent of the Company, at einward.ris@kfintech.com, with copy marked pbaugust2022@pfcindia.com (in case of shares held in physical form), in order to get documents / information about the Company promptly.
- with respect to conduct of this Postal Ballot process, Members may contact Shri Manohar Balwani. CGM Company Secretary at phone no. +91-11-23456000 or send email pbaugust2022@pfcindia.com; or contact KFintech's toll free number 1-800- 309-4001 or send а request to einward.ris@kfintech.com and evoting@kfintech.com .

Procedure and Instructions for Remote e-voting given hereunder. ΑII are members are requested to read those instructions carefully before casting their e-vote.

## रिमोट ई-वोटिंग की प्रक्रिया और अनुदेश

I. डीमैट मोड में कंपनी के शेयर धारण करने वाले I. Instructions for remote e-voting by ट्यक्तिगत शेयरधारकों द्वारा रिमोट ई-वोटिंग के लिए अनुदेश।

ई-वोटिंग स्विधा पर सेबी के 9 दिसंबर, 2020 के परिपत्र As per SEBI circular on e-voting Facility, के अनुसार, डीमैट मोड में कंपनी के शेयर धारण करने dated December 9, 2020, all individual वाले सभी व्यक्तिगत शेयरधारक अपने डीमैट खातों/ डिपॉजिटरी की वेबसाइटों/ डिपॉजिटरी प्रतिभागियों के Company in the demat mode can cast माध्यम से सिंगल लॉगिन क्रेडेंशियल के माध्यम से their vote, वोट हैं। अपना डाल सकते डिपॉजिटरी/डिपॉजिटरी प्रतिभागियों द्वारा तैयार की गई websites रिमोट ई-वोटिंग में लॉग इन और एक्सेस करने की Participants. Accordingly, the procedure to प्रक्रिया नीचे दी गई है:

#### शेयरधारकों का प्रकार

एनएसडीएल के साथ डीमैट मोड में प्रतिभृति रखने वाले व्यक्तिगत शेयरधारक

#### लॉग इन विधि

- आईडीईएएस सुविधा के लिए पहले से पंजीकृत 1. User already registered for IDeAS facility: उपयोगकर्ता:
  - जाएं: पर I. युआरएल https://eservices.nsdl.com
  - II. 'आईडीईएएस' भाग के अंतर्गत "लॉग इन" के अंतर्गत "बेनीफिशियल ऑनर" आइकन पर क्लिक करें।
  - III. नए पेज पर, यूजर आईडी और पासवर्ड डालें। सफल प्रमाणीकरण के बाद, "एक्सेस टू ई-वोटिंग" पर क्लिक करें।
  - IV. कंपनी या ई-वोटिंग सेवा प्रदाता के नाम पर क्लिक करें और रिमोट ई-वोटिंग अवधि के दौरान वोट डालने के लिए आपको ई-वोटिंग सेवा प्रदाता वेबसाइट पर रीडायरेक्ट किया जाएगा।

## Procedure and Instructions for remote e-voting

Individual shareholders holding shares of the company in Demat mode.

shareholders holding shares by way of single तदन्सार, credential, through their demat accounts/ of Depositories/ login and access remote e-voting, devised by the Depositories/ Depository Participant(s), is given below:

#### Type of shareholders

Individual Shareholders holding securities in demat mode with NSDL

#### Login Method

- - https://eservices.nsdl.com
  - II. Click on the "Beneficial Owner" icon under "Login" under 'IDeAS' section.
  - III. On the new page, enter User ID and Password. Post successful authentication, click on "Access to e-voting"
  - IV. Click on company name or evoting service provider and you will be re-directed to e-voting service provider website for casting the vote during the remote e-voting period.

# 2. प्रयोक्ता के आईडीईएएस ई-सेवाओं के लिए पंजीकृत नहीं होने पर

- रजिस्टर करने के लिए लिंक पर क्लिक करें: https://eservices.nsdl.com
- "रजिस्टर ऑनलाइन फॉर आईडीईएएस" चुनें या https://eservices.nsdl.com/SecureWeb/l deasDirectReg.jsp पर क्लिक करें।
- III. आवश्यक फ़ील्ड को पूरा करने पर आगे बढ़ें।
- IV. बिंदु 1 में दिए गए चरणों का पालन करें

## 3. वैकल्पिक रूप से सीधे एनएसडीएल की ई-वोटिंग वेबसाइट पर जाकर

- I. यूआरएल खोलें: https://www.evoting.nsdl.com/
- ॥. "शेयरधारक/सदस्य" भाग के अंतर्गत उपलब्धआइकन "लॉग इन" पर क्लिक करें।
- III. एक नई स्क्रीन खुलेगी। आपको अपना यूजर आईडी (अर्थात एनएसडीएल के पास आपका सोलह अंकों का डीमैट खाता नंबर), पासवर्ड / ओटीपी और एक सत्यापन कोड दर्ज करना होगा जैसा स्क्रीन पर दिखाया गया है।
- IV. सफल प्रमाणीकरण के बाद, आपसे कंपनी का नाम और ई-वोटिंग सेवा प्रदाता का नाम, अर्थात केफिनटेक चुनने का अनुरोध किया जाएगा।
- V. सफल चयन पर, आपको रिमोट ई-वोटिंग अविध के दौरान अपना वोट डालने के लिए केफिनटेक ई-वोटिंग पृष्ठ पर रीडायरेक्ट किया जाएगा।

## 2. User not registered for IDeAS e-Services

- I. To register click on link : https://eservices.nsdl.com
- II. Select "Register Online for IDeAS" or click at <a href="https://eservices.nsdl.com/Secure">https://eservices.nsdl.com/Secure</a> Web/IdeasDirectReg.jsp
- III. Proceed with completing the required fields.
- IV. Follow steps given in points 1

## 3. Alternatively by directly accessing the e-voting website of NSDL

- I. Open URL: https://www.evoting.nsdl.com/
- II. Click on the icon "Login" which is available under 'Shareholder/Member' section.
- III. A new screen will open. You will have to enter your User ID (i.e. your sixteen digit demat account number held with NSDL), Password / OTP and a Verification Code as shown on the screen.
- IV. Post successful authentication, you will be requested to select the name of the company and the e-voting Service Provider name, i.e.KFintech.
- V. On successful selection, you will be redirected to KFintech evoting page for casting your vote during the remote e-voting period.

#### शेयरधारकों का प्रकार

• सीडीएसएल के साथ डीमैट मोड में प्रतिभूति रखने • वाले व्यक्तिगत शेयरधारक

#### लॉग इन विधि

- 1. मौजूदा यूजर, जिन्होंने ईजी/ ईजियस्ट के लिए विकल्प किया है:
  - I. यूआरएल <a href="https://web.cdslindia.com/mye">https://web.cdslindia.com/mye</a> asi/home/login अथवा यूआरएल: <u>www.cdslindia.com</u> पर
  - न्यू सिस्टम माईईजी पर क्लिक करें। II.
  - अपने पंजीकृत यूजर आईडी और पासवर्ड के III. साथ लॉगिन करें।
  - IV. युजर को ई-वोटिंग मेन्यू दिखाई देखा। मेन्यू में ईएसपी अर्थात केफिनटेक ई-वोटिंग पोर्टल के लिए लिंक होगा।
  - V. वोट देने के लिए ई-वोटिंग सेवा प्रदाता के नाम पर क्लिक करें।

## 2. जो यूजर ईजी/ ईजियस्ट के लिए पंजीकृत नहीं हैं:

- I. पंजीकरण के ਕਿए विकल्प https://web.cdslindia.com/myea <u>si/Registration/EasiRegistration</u> पर उपलब्ध है।
- II. अपेक्षित फील्ड को पूरा करके आगे बढ़ें।
- बिंद् 1 में दिए गए चरणों का पालन करें। III.

## 3. वैकल्पिक रूप से, सीएसडीएल की ई-वोटिंग स्विधा 3. Alternatively, by directly accessing the सीधे एक्सेस करके:

- ١. युआरएल : <u>www.cdslindia.com</u> पर जाएं।
- अपना डीमैट खाता संख्या ओर पैन संख्या II. प्रदान करें।
- III. सिस्टम द्वारा, रजिस्टर्ड मोबाइल और ई-मेल पर, जो डीमैट खाते में दर्ज है, ओटीपी भेजकर यूजर का प्रमाणीकरण किया जाएगा।

#### Type of shareholders

Shareholders Individual holding securities in demat mode with CDSL

#### Login Method

- 1. Existing user who have opted for Easi / Easiest
  - Visit **URL**: I. https://web.cdslindia.com/myeasi/ home/login\_ or URL: www.cdslindia.com
  - Click on New System Myeasi II.
  - Login with your registered user III. id and password.
  - IV. The user will see the e-voting Menu. The Menu will have links of ESP i.e. KFintech e-voting portal.
  - Click V. e-voting on service provider name to cast your vote.

#### 2. User not registered for Easi/Easiest

- Option to register is available at https://web.cdslindia.com/myeasi/Reg istration/EasiRegistration
- II. Proceed with completing the required fields.
- Follow the steps given in point III.

## e-voting website of CDSL

- Visit URL: www.cdslindia.com
- II. Provide your demat Account Number and PAN No.
- III. System will authenticate user by sending **OTP** on registered Mobile & Email as recorded in the demat Account.

IV. सफलतापूर्वक प्रमाणीकरण करने के बाद युजर को संबंधित ईएसपी अर्थात केफिनटेक के लिए लिंक दिया जाएगा, जहां पर कि ई-वोटिंग हो रही है।

#### शेयरधारकों का प्रकार

अपने डीमैट खाते/ डिपॉजिटरी प्रतिभागी की वेबसाइट • Individual Shareholder login through their के माध्यम से लॉगिन करने वाले व्यक्तिगत शेयरधारक

### लॉग इन विधि

- I. ई-वोटिंग स्विधा लिए आप एनएसडीएल/सीडीएसएल के पास पंजीकृत अपने डीपी के माध्यम से अपने डीमैट खाते के लॉगिन क्रेडेंशियल का प्रयोग करके भी लॉगिन कर सकते हैं।
- लॉगिन कर लेने के बाद आप ई-वोटिंग का II. विकल्प देख पाएंगे। ई-वोटिंग के विकल्प पर क्लिक करने के आपको बाद, एनएसडीएल/सीडीएसएल डिपॉजिटरी की साइट पर सफलतापूर्वक प्रमाणीकरण के बाद ले जाया जाएगा, जिसमें आप ई-वोटिंग का फीचर देख सकते हैं।
- कंपनी के नाम अथवा ई-वोटिंग सेवा प्रदाता III. - केफिनटेक के लिए उपलब्ध विकल्पों पर क्लिक करें और आपको रिमोट ई-वोटिंग की अवधि के दौरान बिना आगे प्रमाणीकरण किए, अपना वोट देने के लिए केफिनटेक की ई-वोटिंग वेबसाइट पर ले जाया जाएगा।

महत्वपूर्ण टिप्पणी : जो सदस्य युजर आईडी और पासवर्ड Important note: Members who are unable प्राप्त करने में असमर्थ हैं, उन्हें यह सलाह दी जाती है to retrieve User ID / Password are advised कि वे संबंधित वेबसाइटों पर उपलब्ध फोरगॉट यजर to use Forgot user ID and Forgot आईडी और फोरगॉट पासवर्ड के विकल्प का प्रयोग करें।

डिपॉजिटरी अर्थात एनएसडीएल और सीएसडीएल के Helpdesk माध्यम से लॉगिन संबंधी किसी भी तकनीकी समस्या के holding securities in demat mode for any

IV. After successful authentication, user will be provided links for the respective ESP, i.e KFintech where the e-voting is in progress.

#### Type of shareholders

demat accounts / Website of Depository **Participant** 

#### **Login Method**

- I. You can also login using the login of credentials your demat account through your DP registered with NSDL /CDSL for e-voting facility.
- II. Once logged-in, you will be able to see e-voting option. Once you click on e-voting option, you will be redirected to NSDL / CDSL Depository site after successful authentication, wherein you can see e-voting feature.
- Click III. on options available against company name e-voting service provider Kfintech and you will be redirected to e-voting website of KFintech for casting your vote during the remote e-voting period without further any authentication.

Password option available at respective websites.

for Individual Shareholders लिए डीमैट रूप में प्रतिभूति धारण करने वाले व्यक्तिगत technical issues related to login through शेयरधारकों के लिए हेल्प डेस्क। व्यक्तिगत सदस्य, जो उनके डिपॉजिटरी प्रतिभागियों Individual Members who are voting through द्वारा प्रदान की गई स्विधाओं के माध्यम से वोट दे रहे हैं, वे हेल्पलाइन/ संपर्क विवरण पर उनके संबंधित डीपी से संपर्क करें।

Depository i.e. NSDL and CDSL.

the facilities provided by their Depository Participants, contact respective their Depository their **Participants** on helpline/contact details.

	Holpinio/contact dotalio.
लॉगिन टाइप	Login type
एनएसडीएल के पास धारित प्रतिभूति	Securities held with NSDL
हेल्प डेस्क ब्यौरा	Helpdesk details
कृपया <u>evoting@nsdl.co.in</u> पर अनुरोध भेजकर अथवा	Please contact NSDL helpdesk by sending
टोल फ्री नं. 1800 1020 990 और 1800 22 44 30	a request at evoting@nsdl.co.in_or call at
पर फोन करके एनएसडीएल हेल्प डेस्क पर संपर्क करें।	toll free no.: 1800 1020 990 and 1800 22
	44 30
सीडीएसएल के पास धारित प्रतिभूति	Securities held with CDSL
हेल्प डेस्क ब्यौरा	Helpdesk details
कृपया <u>helpdesk.evoting@cdslindia.com</u> पर अनुरोध	Please contact CDSL helpdesk by sending
भेजकर या हेल्प डेस्क 022- 23058738 अथवा 022-	a request at
23058542-43 पर संपर्क करके सीडीएसएल हेल्प डेस्क	helpdesk.evoting@cdslindia.com_or contact
से संपर्क करें।	at 022- 23058738 or 022-23058542-43

- II. डीमैट रूप में प्रतिभृतियां धारण करने वाले व्यक्तिगत II. शेयरधारकों के अतिरिक्त और फिजिकल रूप में प्रतिभूतियां धारण करने वाले व्यक्तिगत शेयरधारकों के लिए ई-वोटिंग हेत् लॉगिन विधि।
- यदि सदस्य केफिनटेक से ई-मेल प्राप्त कर रहे हैं (a) (क) (ऐसे सदस्यों के लिए लागू, जिनके ई-मेल पते कंपनी/डिपॉजिटरी प्रतिभागियों के पास पंजीकृत हैं):
  - i. किसी इंटरनेट ब्राउजर पर और <u>https://evoting.kfintech.com</u> खोर्ले।
- लॉगिन क्रेडेंशियल डालें (अर्थात यूजर आईडी और ii. Enter the login credentials (i.e. User ID पासवर्ड)। फिजिकल फोलियो के मामले में, यूजर आईडी, ईवीईएन (ई-वोटिंग ईवेंट नंबर) 6799, के बाद फोलियो नंबर होगा। यदि डीमैट खाता है तो यूजर आईडी आपका डीपी आईडी और क्लाइंट आईडी होगा। तथापि, यदि आप पहले से ही केफिनटेक के पास ई-वोटिंग के लिए पंजीकृत हैं,

- Login method e-voting for for shareholders other than Individual shareholders holding securities demat mode shareholders and holding securities in physical mode.
- In case of Members receiving an email from KFintech [applicable **IDs** members whose email are registered with the Company Depository Participant(s):
- जाएं i. Launch an internet browser and open https://evoting.kfintech.com.
  - and password). In case of physical folio, User ID will be EVEN (e-voting Event Number) 6799, followed by folio number. In case of Demat account, User ID will be your DP ID and Client ID. However, if you already

तो आप अपना वोट देने के लिए मौजूदा यूजर आईडी और पासवर्ड का प्रयोग कर सकते हैं।

- iii. उपर्य्क्त ब्यौरे डालने के बाद लॉगिन पर क्लिक करें।
- iv. पासवर्ड बदलने का मेन्यू दिखाई देगा। अपनी पसंद का नया पासवर्ड डाल कर पासवर्ड बदलें। नए पासवर्ड में कम-से-कम 8 अक्षर होंगे, जिनमें कम-से-कम एक अपर केस (ए-जेड), एक लोवर केस (ए-जेड); एक अंक (0-9) और एक विशेष अक्षर (@, #, \$, आदि) होगा। सिस्टम आपको पहली बार में लॉगिन पर अपना संपर्क विवरण जैसे मोबाइल नंबर, ई-मेल पता, आदि अपडेट करने लिए भी कहेगा। आप एक ग्प्त प्रश्न भी डाल सकते हैं और अपना पासवर्ड भूलने की स्थिति में पून: प्राप्त करने के लिए अपनी पसंद का उत्तर डाल सकते हैं। आपको सख्त हिदायत दी जाती है कि आप अपना पासवर्ड किसी अन्य व्यक्ति से साझा न करें और आप पासवर्ड को गोपनीय रखने का पूरा ध्यान रखें। आपको नए क्रेडेंशियल के साथ प्न: लॉगिन करना होगा।
- v. सफलतापूर्वक लॉगिन करने पर सिस्टम आपको त्रंत v. पावर फाइनेंस कॉर्पोरेशन लिमिटेड के ईवीईएन का चयन करने और 'सबमिट' पर क्लिक करने के लिए कहेगा।
- vi. वोटिंग पेज पर 'फोर/अगेंस्ट' के अंतर्गत कट ऑफ vi. On the voting page, enter the number तिथि अर्थात 03 अगस्त. 2022 तक शेयरों की संख्या (जो वोटों की संख्या को दर्शाता है) प्रविष्ट करें अथवा वैकल्पिक रूप से आप 'फोर' और 'अगेंस्ट' के लिए कोई अलग संख्या डाल सकते हैं, लेकिन 'फोर'/ 'अगेंस्ट' में क्ल संख्या मिलाकर आपकी ऊपर दी गई कुल शेयरधारिता से अधिक नहीं होगी। 'एब्सटेन' विकल्प का भी चयन कर सकते हैं। यदि सदस्य 'फोर' अथवा 'अगेंस्ट' का उल्लेख नहीं करता तो उसे 'एब्सटेन' माना जाएगा और धारित शेयरों को किसी भी शीर्ष के अंतर्गत नहीं गिना जाएगा।

- registered with KFintech for e-voting, you can use your existing User ID and password for casting your vote.
- iii. After entering the above details Click on - Login.
  - Password change menu will appear. Change the Password with a new Password of your choice. The new password shall comprise minimum 8 characters with at least one upper case (A-Z), one lower case (a-z), one numeric (0-9) and a special character The system (@,#,\$,etc.) prompt you to update your contact details like mobile number, email ID, etc. on first login. You may also enter a secret question and answer of your choice to retrieve your password in case you forget it. It is strongly recommended that you do not share your password with any other person and that you take utmost care to keep your password confidential. You need to login again with the new credentials
  - On successful login, the system will prompt you to select the EVEN of Power Finance Corporation Limited and click on 'Submit'.
  - (which shares represents number of votes) as on the Cut-off Date i.e. August 03, 2022 under "FOR/AGAINST" or alternatively, you may partially enter any number in "FOR" and partially "AGAINST" but the total number in "FOR/AGAINST" taken together shall not exceed your total shareholding mentioned herein as above. You also choose may the

- vii. इसके अतिरिक्त, अनेक फोलियो/डीमैट खातों को vii. Members holding multiple folios/demat धारण करने वाले सदस्य प्रत्येक फोलियो/ डीमैट खातों के लिए अलग वोटिंग प्रक्रिया का चयन करेंगे।
- viii. सूचना की प्रत्येक मद के लिए अलग वोटिंग की viii. Voting has to be done for each item जानी है। यदि आप किसी भी संबंधित मद पर वोट नहीं करना चाहते हैं तो इसे 'एब्सटेन' माना जाएगा।
- ix. तब आप किसी उपयुक्त विकल्प का चयन करके और ix. 'सब्मिट' पर क्लिक करके अपना वोट दे सकते हैं।
- x. एक पुष्टि का बॉक्स प्रदर्शित होगा। पुष्टि करने के x. A confirmation box will be displayed. Click लिए 'ओके' पर क्लिक करें अथवा संशोधन करने के लिए 'कैंसल' पर क्लिक करें। एक बार जब आपने संकल्प पर वोट दे दिया है, तो आपको अपना वोट बदलने की अन्मति नहीं होगी। वोटिंग की अवधि के दौरान, सदस्य संकल्प पर वोट देने तक चाहे जितनी बार लॉगिन कर सकते हैं।
- कॉर्पोरेट/संस्थागत सदस्यों (अर्थात व्यक्तिगत, χi. एचयूएफ, एनआरआई आदि के अतिरिक्त) के विधिवत अधिकृत प्रतिनिधियों के सत्यापित हस्ताक्षर नम्नों के साथ बोर्ड संकल्प/प्राधिकार-पत्र आदि की स्कैन की गई प्रमाणित सत्य प्रतिलिपि (पीडीएफ फार्मेट में) संवीक्षक को ई-ਸੇਕ आईडी scrut.amitagcs@gmail.com पर और उसकी प्रतिलिपि evoting@kfintech.com पर भी भेजनी अपेक्षित है। उपर्य्क्त दस्तावेज की स्कैन की गई ईमेज 'कॉर्पोरेट नाम इवेंट नं.' फार्मेट में होनी चाहिए।

- option ABSTAIN. If the Member does indicate either "FOR" not or "AGAINST" it will treated as "ABSTAIN" and the shares held will not be counted under either head.
- accounts shall choose the voting process separately for each folio/demat accounts.
- of the notice separately. In case you do not desire to cast your vote on any specific item, it will be treated as abstained.
- You may then cast your vote by selecting an appropriate option and click on "Submit".
- "OK" to confirm else "CANCEL" to modify. Once you have voted on the resolution, you will not be allowed to modify your vote. During the voting period, Members can login any number of times till they have voted on the Resolution.
- xi Corporate/Institutional Members (i.e. other than Individuals, HUF, NRI etc.) are also required to send scanned certified true (PDF Format) of the Board Resolution/Authority Letter etc., together with attested specimen signature(s) of the duly authorised representative(s), to the Scrutinizer at email ID: scrut.amitagcs@gmail.com with a copy evoting@kfintech.com. The marked scanned image of the above mentioned documents should be in the naming format "Corporate Name Event No."
- जिन सदस्यों ने अपने ई-मेल पते पंजीकृत नहीं (b) In case of Members who have not

## कराए हैं, वे कृपया ई-वोटिंग के लिए ई-मेल पता, पंजीकरण करने और युजर आईडी तथा पासवर्ड प्राप्त करने वाले चरण का पालन करें।

- i. जिन सदस्यों ने अपने ई-मेल पते पंजीकृत नहीं कराए i. Members who have not registered their हैं और जिसके परिणामस्वरूप पोस्टल बैलेट की सूचना और ई-वोटिंग अन्देश प्रदान नहीं किए जा सके हैं, वे https://ris.kfintech.com/clientservices/postalb allot/registration.aspx लिंक से अस्थायी रूप से केफिनटेक के पास उपलब्ध कराए गए अपने ई-मेल पते और मोबाइल नंबर प्राप्त कर सकते हैं। सदस्यों से अन्रोध है कि वे यूजर आईडी और पासवर्ड के साथ सूचना और ई-वोटिंग अन्देशों की सॉफ्ट कॉपी भेजकर ई-मेल पते और मोबाइल नंबर प्राप्त करने के लिए दिए गए निर्देशान्सार प्रक्रिया का अन्सरण करें। यदि कोई सदस्य einward.ris@kfintech.com पर लिख सकते हैं।
- ii. वैकल्पिक रूप से, सदस्य यदि इलेक्ट्रॉनिक फोलियो है, तो ई-मेल पते, मोबाइल नंबर, स्वयं की सत्यापित पैन की प्रतिलिपि और क्लाइंट मास्टर की प्रतिलिपि तथा यदि फिजिकल रूप में फोलियो है, तो शेयर प्रमाण-पत्र की प्रतिलिपि, पोस्टल बैलेट की सूचना भेजने के लिए प्रदान करते हुए अनुरोध-पत्र की हस्ताक्षरित प्रति की स्कैन की गई प्रतिलिपि के साथ ई-मेल einward.ris@kfintech.com पर एक ई-मेल अन्रोध भेज सकते हैं।
- iii. कृपया इलेक्ट्रॉनिक माध्यमों से अपना वोट देने के iii. Please follow all steps above to cast लिए उपर्युक्त सभी चरणों का अन्सरण करें।
- III. किसी भी प्रकार के प्रश्न के मामले में आप हेल्प और III. In case of any queries, you may refer to अक्सर पूछे जाने वाले प्रश्नों (एफएक्यू) तथा ई-वोटिंग मैन्अल को देख सकते हैं, जो केफिनटेक की वेबसाइट <u>https://evoting.kfintech.com/public/Faq.a</u>

- registered their e-mail address. follow please the steps for registration of e-mail address and obtaining User ID and Password for e-voting.
- email address and in consequence the Notice of Postal Ballot and e-voting instructions cannot be serviced, may temporarily get their email address and mobile number provided with KFintech, by accessing the link:

https://ris.kfintech.com/clientservices/postalba <u>llot/registration.aspx</u>. Members are requested to follow the process as guided to capture the email address and mobile number for sending the soft copy of the notice and e-voting instructions along with the User ID and Password. In case of any queries, member may write to einward.ris@kfintech.com .

- ii. Alternatively, member may send an email request at the email einward.ris@kfintech.com along with scanned copy of the signed copy of the request letter providing the email address, mobile number, self-attested PAN copy and Client Master copy in case of electronic folio and copy of share certificate in case of physical folio for sending the Notice of Postal Ballot.
  - your vote by electronic means
- the Help & Frequently Asked Questions (FAQs) e-voting and user manual available in the downloads section of

spx के डाउनलोड खंड में उपलब्ध है अथवा आप स्श्री स्वाती रेड्डी (यूनिट: पावर फाइनेंस कॉर्पोरेशन लिमिटेड) से einward.ris@kfintech.com और evoting@kfinte ch.com पर संपर्क कर सकते हैं अथवा केफिनटेक के टोल फ्री नंबर 1-800-309-4001 पर आगे किसी भी स्पष्टीकरण के लिए संपर्क कर सकते हैं।

- IV. जिन सदस्यों ने पोस्टल बैलेट सूचना भेजने के बाद IV. Members who have acquired shares after और कट-ऑफ तिथि अर्थात 03 अगस्त, 2022 को अथवा उससे पूर्व शेयर अर्जित किए हैं, वे निम्नलिखित इलेक्ट्रॉनिक माध्यमों से वोट के अपने अधिकार का प्रयोग करने के लिए यूजर आईडी और पासवर्ड प्राप्त कर सकते हैं:
- क) यदि सदस्य का ई-मेल अथवा मोबाइल नंबर, फोलियो a) If the e-mail or mobile number of the सं./डीपी आईडी, क्लाइंट आईडी के लिए पंजीकृत है:

सदस्य 9212993399 पर एसएमएस : MYEPWD <space> इवेंट नंबर फोलियो नं. अथवा डीपी आईडी क्लाइंट आईडी भेज सकते हैं।

एनएसडीएल के लिए उदाहरण: MYEPWD <SPACE>IN12345612345678 सीडीएसएल के लिए उदाहरण: MYEPWD<SPACE>1402345612345678 फिजिकल के लिए उदाहरण: MYEPWD <SPACE>POW1234567

अथवा

सदस्य https://evoting.kfintech.com के होम पेज पर जा सकते हैं और पासवर्ड बनाने के लिए 'फोरगॉट पासवर्ड' पर क्लिक करके फोलियो संख्या अथवा डीपी आईडी क्लाइंट आईडी और पैन संख्या डाल सकते हैं।

ख) यदि सदस्य को कोई तकनीकी सहायता अथवा b) Members who may require any technical सहयोग की आवश्यकता हो, तो उनसे अनुरोध है कि वे केफिनटेक के टोल फ्री नं. 1-800-309-4001 पर संपर्क कर सकते अथवा उन्हें einward.ris@kfintech.com पर लिख सकते हैं।

website KFintech's https://evoting.kfintech.com/public/Faq.aspx Reddy (Unit: contact Ms. Swati **POWER** CORPORATION **FINANCE** LIMITED), at einward.ris@kfintech.com evoting@kfintech.com and call 1-800-309-4001 KFintech's toll free No.

the dispatch of the Postal Ballot Notice and on or before the cut-off date i.e. August 3, 2022, may obtain the User ID and Password for exercising their right to vote by electronic means as follows:

for any further clarifications.

member is registered against Folio No./ DP ID Client ID:

The member may send SMS: MYEPWD <space> Event number+Folio No. or DP ID Client ID to 9212993399

Example for NSDL: MYEPWD <SPACE> IN12345612345678 Example for CDSL: MYEPWD <SPACE> 1402345612345678 Example for Physical: MYEPWD <SPACE>

POW1234567

OR

The member may go to the home page of https://evoting.kfintech.com, and "forgot password" and enter Folio No. or DP ID Client ID and PAN to generate a password.

assistance or support are requested to contact KFintech at toll free number 1-800-309-4001 or write to them einward.ris@kfintech.com.

कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 102, सेबी एलओडीआर विनियम और सचिवीय मानक-2 के अनुसार व्याख्यात्मक विवरण जिसमें इस पोस्टल बैलट सूचना में निर्धारित विशेष कारोबार की मदों के संबंध में भौतिक तथ्य शामिल हैं

कंपनी (प्रबंधन और प्रशासन) नियमावली, 2014, सेबी एलओडीआर विनियम और सचिवीय मानक-2 के साथ पिठत कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 102 के अनुसार निम्नलिखित व्याख्यात्मक विवरण इस पोस्टल बैलेट सूचना में विशेष कारोबार की मदों से संबंधित सभी भौतिक तथ्यों को निर्धारित करता है।

मद सं. 1: पावर फाइनेंस कॉपीरेशन लिमिटेड के बोर्ड में सरकारी नामिती निदेशक के रूप में श्री अजय तिवारी (डीआईएन 0009633300), अपर सचिव, विद्युत मंत्रालय की नियुक्ति।

पीएफसी एक सरकारी कंपनी है और पीएफसी के संगम-अनुच्छेद के अनुच्छेद 86 (1) में प्रावधान है कि "अधिनियम और नियमों के तहत प्रदान किए गए को छोड़कर, राष्ट्रपति किसी निदेशक को अध्यक्ष के रूप में नियुक्त करेंगे और अध्यक्ष के परामर्श से प्रबंध निदेशक सहित अन्य निदेशकों की नियुक्ति करेंगे बशर्ते कि कंपनी के निदेशक मंडल में सरकारी प्रतिनिधियों के संबंध में ऐसा कोई परामर्श आवश्यक नहीं है। निदेशकों की नियुक्ति इतनी संख्या में और इतनी अवधि के लिए होगी जितनी राष्ट्रपति समय-समय पर निर्धारित कर सकते हैं। निदेशक (अध्यक्ष और/या प्रबंध निदेशक सहित) को ऐसे वेतन और/या भत्ते का भुगतान किया जाएगा जैसा राष्ट्रपति समय-समय पर निर्धारित करते हैं।" EXPLANATORY STATEMENT PURSUANT TO SECTION 102 OF THE COMPANIES ACT, 2013, SEBI LODR REGULATIONS AND SECRETARIAL STANDARD-2, CONTAINING MATERIAL FACTS IN RESPECT OF ITEM OF SPECIAL BUSINESS SET OUT IN THIS POSTAL BALLOT NOTICE

The following Explanatory Statement pursuant to Section 102 of the Companies Act, 2013 read with the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, SEBI LODR Regulations and Secretarial Standard-2, sets out all material facts relating to the item of Special Business set out in this Postal Ballot Notice.

Item no.1: Appointment of Shri Ajay
Tewari (DIN: 0009633300),
Additional Secretary, Ministry
of Power as Government
Nominee Director on the
Board of Power Finance
Corporation Limited.

PFC is a Government Company and Article 86 (1) of Articles of Association of PFC provides that "Save as provided under the Act and Rules, the President shall appoint one of the Directors as the Chairman and shall appoint Directors including Managing Director in consultation with the Chairman provided that no such consultation is necessary in respect of Government representatives on the Board of Directors of the company. The appointment of Directors shall be in such number and for such period as the President may determine from time to

हालांकि, 1 जनवरी, 2022 से प्रभावी सेबी एलओडीआर विनियम के विनियम 17(1सी) के अनुसार, निदेशक मंडल में किसी व्यक्ति की नियुक्ति के लिए शेयरधारकों का अनुमोदन अगली आम बैठक में या नियुक्ति की तारीख से तीन महीने की अविध के भीतर प्राप्त करना आवश्यक है, जो भी पहले हो।

पावर फाइनेंस कॉपीरेशन लिमिटेड के संगम-अनुच्छेद द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, विद्युत मंत्रालय, भारत सरकार ने दिनांक 30 मई, 2022 के आदेश सं. 8/1/2007-पीएफसी डेस्क के माध्यम से श्री अजय तिवारी, अपर सचिव, विद्युत मंत्रालय को पावर फाइनेंस कॉपीरेशन लिमिटेड के निदेशक मंडल में सरकारी नामिती निदेशक के रूप में नियुक्त किया है।

इसके अलावा, नामांकन एवं पारिश्रमिक समिति की सिफारिश पर, कंपनी के निदेशक मंडल ने दिनांक 09.06.2022 से श्री अजय तिवारी (डीआईएन 0009633300), अपर सचिव, विद्युत मंत्रालय को बोर्ड में निदेशक के रूप में नियुक्त करने की मंजूरी दी थी। श्री अजय तिवारी को सरकारी नामिती निदेशक के रूप में नियुक्त करने का अनुमोदन मांगा गया है।

श्री अजय तिवारी 1993 बैच के भारतीय प्रशासनिक सेवा के अधिकारी हैं। ये वर्तमान में विद्युत मंत्रालय में अपर सचिव time. The Directors (including the Chairman and /or Managing Director) shall be paid such salary and/or allowance as the President may from time to time determine."

However, in accordance with Regulation 17(1C) of SEBI LODR Regulations, effective from January 1, 2022, approval of the shareholders for appointment of a person on the Board of Directors is required to be obtained at the next general meeting or within a period of three months from the date of appointment, whichever is earlier.

In exercise of powers conferred by the Articles of Association of Power Finance Corporation Limited, Ministry of Power, Government of India, vide order No.8/1/2007- PFC Desk dated May 30, 2022, has appointed Shri Ajay Tewari, Additional Secretary, Ministry of Power as Government Nominee Director on the Board of Directors of Power Finance Corporation Limited.

Further, on recommendation of Nomination & Remuneration Committee, the Board of Directors of the Company had approved the appointment of Shri Ajay Tewari (DIN 0009633300), Additional Secretary, Ministry of Power as Director the Board, with effect from 09.06.2022. Approval of shareholders is sought for the appointment of Shri Ajay Tewari as Govt. Nominee Director.

Shri Ajay Tewari is an Indian Administrative Service Officer of 1993 Batch. He is

हैं, जो ऊर्जा संरक्षण, ऊर्जा संक्रमण, अंतरराष्ट्रीय सहयोग, प्रशिक्षण एवं अनुसंधान और विद्युत मंत्रालय के परिप्रेक्ष्य योजना संबंधी कार्यों का निर्वहन कर रहे हैं। श्री अजय तिवारी भारतीय प्रौद्योगिकी संस्थान से बी.टेक (इलेक्ट्रिकल इंजीनियर) हैं और वितीय प्रबंधन में पीजी डिप्लोमा प्राप्त हैं। वर्ष 2018 में श्रम और रोजगार मंत्रालय में संयुक्त सचिव और श्रम कल्याण महानिदेशक के रूप में केंद्रीय प्रतिनियुक्ति में शामिल होने से पहले, उन्होंने असम और मेघालय राज्य में विभिन्न कार्यालयों में कार्य किया था। श्री अजय तिवारी को वित, शिक्षा, आवास और शहरी मामलों, खेल, युवा कल्याण, सामान्य प्रशासन, राजस्व प्रशासन, आपदा प्रबंधन और श्रम कल्याण क्षेत्रों में कार्य का व्यापक अनुभव है।

श्री अजय तिवारी का जन्म 5 अगस्त 1970 को हुआ और 1993 में भारतीय प्रशासनिक सेवा में शामिल होने से पहले, उन्होंने कुछ समय के लिए गैस अथॉरिटी ऑफ इंडिया लिमिटेड (गेल) और आयुध निर्माणी, नागपुर में भी कार्य किया था।

सेबी एलओडीआर विनियम और सचिवीय मानक-2 के संदर्भ में श्री अजय तिवारी का संक्षिप्त विवरण इस पोस्टल बैलेट सूचना के साथ संलग्न है।

कंपनी में निदेशक के रूप में अपने कार्यकाल के दौरान, श्री अजय तिवारी रोटेशन से सेवानिवृत्त होने के लिए उत्तरदायी होंगे। उनके बोर्ड या समिति की बैठकों में भाग लेने के संबंध में हवाई टिकट, होटल आवास, किराए पर वाहन, आउट ऑफ पॉकेट खर्च, स्थानीय वाहन आदि के लिए किसी प्रकार का भुगतान / प्रतिपूर्ति, पीएफसी द्वारा वहन की जाएगी। presently Additional Secretary, Ministry of Power looking after Energy Conservation, International Co-Energy Transition, operation, Training & Research and Perspective Planning of Ministry of Power. Mr. Ajay Tewari is B. Tech (Electrical Engineer) from Indian Institute Technology and holds PG Diploma in Financial Management. **Before** Central deputation in the Ministry of Labour Employment as Joint Secretary Director General of Labour Welfare in the vear 2018, he had worked in different capacities in the State of Assam and Meghalaya. Shri Ajay Tewari has wide range of experience of working in Finance, Education, Housing & Urban Affairs, Sports, Youth Welfare. General Administration. Revenue Administration. Disaster Management & Labour Welfare sectors.

Shri Ajay Tewari was born on August 5, 1970 and before joining Indian Administrative Service in the year 1993, he had also worked in Gas Authority of India Ltd. (GAIL) and Ordnance Factory, Nagpur for brief periods.

A brief profile of Shri Ajay Tewari, in terms of SEBI LODR Regulations and Secretarial Standard-2, is annexed to this Postal Ballot Notice.

During his tenure as a Director in the Company, Shri Ajay Tewari shall be liable to retire by rotation. Any payment / reimbursement towards air tickets, hotel accommodation, hiring of vehicle, out-of-pocket expenses, local conveyance etc. in respect of his attending such Board or Committee meetings, would be borne by PFC.

श्री अजय तिवारी ने घोषणा की है कि उन्हें सेबी या Shri Ajay Tewari has declared that he is किसी अन्य प्राधिकरण द्वारा निदेशक के रूप में निय्क्त not debarred from being appointed as a किए जाने से वंचित नहीं किया गया है; और वे Director by SEBI or any other authority; अधिनियम के प्रावधानों के अनुसार निदेशक के रूप में and that he is not disqualified from being नियुक्त होने के लिए अयोग्य नहीं है। श्री अजय तिवारी appointed as a Director in terms of the कंपनी के किसी निदेशक या म्ख्य प्रबंधकीय कार्मिक से provisions of the Act. Shri Ajay Tewari is संबंधित नहीं हैं। इसके अलावा, कंपनी को अधिनियम की not related to any Director or Key धारा 160 के अनुसार निदेशक के पद के लिए उनकी Managerial Personnel of the Company. उम्मीदवारी का प्रस्ताव करते हुए लिखित रूप में सूचना Further, the Company has received a प्राप्त हुई है।

उपर्युक्त को ध्यान में रखते हुए, इस पोस्टल बैलेट In view of the above, it is proposed to सूचना की मद सं. 1 में निर्धारित सामान्य संकल्प पारित करके कंपनी के निदेशक मंडल में श्री अजय तिवारी की सरकारी नामिती निदेशक के रूप में नियुक्ति के लिए Nominee शेयरधारकों का अन्मोदन प्राप्त करने का प्रस्ताव है।

श्री अजय तिवारी को छोड़कर, किसी भी निदेशक या Except Shri Ajay Tewari, none of the मुख्य प्रबंधकीय कार्मिक या उनके रिश्तेदारों को कंपनी में Directors or Key Managerial Personnel or उनकी शेयरधारिता की सीमा को छोड़कर, उक्त साधारण their relatives have any concern or interest, संकल्प को पारित करने में वित्तीय या अन्यथा कोई हित financial or otherwise, in passing of the या रुचि नहीं है।

notice in writing, proposing his candidature for the office of Director in terms of Section 160 of the Act.

obtain the approval of shareholders for appointment of Shri Ajay Tewari as Govt. Director on the Directors of the Company, by passing Ordinary Resolution set out at Item no. 1 of this Postal Ballot Notice.

said Ordinary Resolution, except to the extent of their shareholding in the Company.

पीएफसी का निदेशक मंडल इस पोस्टल बैलेट सूचना की The Board of Directors of PFC मद सं. 1 पर साधारण संकल्प पारित करने की अनुशंसा recommends passing the Ordinary करता है।

Resolution at Item no. 1 of this Postal Ballot Notice.

निदेशक मंडल के आदेश से कृते पावर फाइनेंस कॉर्पोरेशन लिमिटेड By Order of the Board of Directors For Power Finance Corporation Limited

A. neard

(मनोहर बलवानी) मुख्य महाप्रबंधक एवं कंपनी सचिव

दिनांक: 05 अगस्त, 2022

"ऊर्जानिधि", 1, बाराखंबा लेन, कनॉट प्लेस, नई दिल्ली- 110001 (MANOHAR BALWANI)
CGM & COMPANY SECRETARY

Date: August 05, 2022

"Urjanidhi", 1, Barakhamba Lane, Connaught Place, New Delhi- 110001

## <u>अनुलग्नक</u> <u>Annexure</u>

मानक-2 के संदर्भ में, इस पोस्टल बैलेट सूचना में निर्धारित नियुक्ति/पुनर्नियुक्ति की	Brief Profile of the Director seeking appointment/reappointment, as set out in this Postal Ballot Notice, in terms of SEBI LODR Regulations & Secretarial Standard-2.
निदेशक का नाम	Name of the Director
श्री अजय तिवारी	Shri Ajay Tewari
डीआईएन	DIN
0009633300	0009633300
जन्मतिथि	Date of birth
05 अगस्त, 1970	August 05, 1970
आयु	Age
52	52
प्रथम नियुक्ति की तिथि	Date of first appointment
09 जून, 2022	June 09, 2022
<b>अर्हता</b>	Qualification(s)
बी.टेक (इलेक्ट्रिकल इंजीनियरिंग), आईआईटी, कानपुर, वितीय प्रबंधन में पीजी डिप्लोमा, इंदिरा गांधी राष्ट्रीय मुक्त विश्वविद्यालय (इग्नू), नई दिल्ली	B.Tech (Electrical Engineering), IIT, Kanpur, PG Diploma in Financial Management, Indira Gandhi National Open University (IGNOU), New Delhi
कौशल और क्षमताओं सहित विस्तृत प्रोफाइल	Detailed profile including skills and capabilities
श्री अजय तिवारी 1993 बैच के भारतीय प्रशासनिक सेवा के अधिकारी हैं। ये वर्तमान में विद्युत मंत्रालय में अपर	Shri Ajay Tewari is an Indian Administrative Service Officer of 1993 Batch. He is presently Additional

सचिव हैं, जो ऊर्जा संरक्षण, ऊर्जा संक्रमण, अंतरराष्ट्रीय सहयोग, प्रशिक्षण एवं अनुसंधान और विद्युत मंत्रालय परिप्रेक्ष्य योजना संबंधी कार्यों का निर्वहन कर रहे हैं। श्री अजय तिवारी भारतीय प्रौदयोगिकी संस्थान से बी.टेक (इलेक्ट्रिकल इंजीनियर) हैं और वितीय प्रबंधन में पीजी डिप्लोमा प्राप्त हैं। वर्ष 2018 में श्रम और रोजगार मंत्रालय में संयुक्त सचिव और श्रम कल्याण महानिदेशक के रूप में केंद्रीय प्रतिनियुक्ति में शामिल होने से पहले, उन्होंने असम और मेघालय राज्य में विभिन्न कार्यालयों में कार्य किया था।

श्री अजय तिवारी का जन्म 5 अगस्त 1970 को हुआ और 1993 में भारतीय प्रशासनिक सेवा में शामिल होने से पहले, उन्होंने कुछ समय के लिए गैस अथॉरिटी ऑफ इंडिया लिमिटेड (गेल) और आयुध निर्माणी, नागपुर में भी कार्य किया था।

## विशिष्ट फंक्शनल क्षेत्रों में विशेषज्ञता की प्रकृति

श्री अजय तिवारी को वित्त, शिक्षा, आवास और शहरी मामलों, खेल, युवा कल्याण, सामान्य प्रशासन, राजस्व प्रशासन, आपदा प्रबंधन और श्रम कल्याण क्षेत्रों में कार्य का ट्यापक अनुभव है।

## नियुक्ति की निबंधन एवं शर्तें और भुगतान किया जाने वाला प्रस्तावित पारिश्रमिक

नियुक्ति की निबंधन एवं शर्तें विद्युत मंत्रालय, भारत सरकार के 30 मई, 2022 के आदेश सं. 8/1/2007-पीएफसी डेस्क के अनुसार होंगी। Secretary, Ministry of Power looking after Energy Conservation, Energy Transition, International Co-operation, Training Research and Perspective Planning of Ministry of Power. Shri Ajay Tewari is B. Tech (Electrical Engineer) from Indian Institute of Technology and holds PG Diploma in Financial Management. Before joining Central deputation in the Ministry of Labour & Employment Secretary & Director General of Labour Welfare in the year 2018, he had worked in different capacities in the State of Assam and Meghalaya.

Shri Ajay Tewari was born on 5<sup>th</sup> August, 1970 and before joining Indian Administrative Service in the year 1993, he had also worked in Gas Authority of India Ltd. (GAIL) and Ordnance Factory, Nagpur for brief periods.

## Nature of expertise in specific functional areas

Shri Ajay Tewari has wide range of experience of working in Finance, Education, Housing & Urban Affairs, Youth Welfare, Sports, General Administration, Revenue Administration, Disaster Management & Labour Welfare sectors.

## Terms and conditions of appointment and proposed remuneration to be paid

Terms and conditions of appointment will be governed by order No.8/1/2007- PFC Desk of Ministry of Power, Government of India dated May 30, 2022.

एक लाभार्थी स्वामी के रूप में कंपनी में	Shareholding in the Company including
शेयरधारिता	as a beneficial owner
संयर्थारता	as a belieficial owiler
शून्य	Nil
कार्यकाल के दौरान भाग लेने वाली बोर्ड की	Number of Board meetings attended
बैठकों की संख्या	during Tenure
2 में से 2 बोर्ड की बैठकों में भाग लिया	2 of 2 Board meetings attended
	2 of 2 board meetings attended
कार्यकाल के दौरान भाग लेने वाली समिति	Number of Committee meetings attended
की बैठकों की संख्या	during Tenure
लागू नहीं	Not applicable
&	
अन्य कंपनियों / सूचीबद्ध संस्थाओं में धारित	
निदेशक का पद	listed entities
• शून्य	• Nil
**	
सूचीबद्ध संस्थाओं का विवरण जिनसे पिछले	Details of listed entities from
तीन वर्षों में इस्तीफा दिया है	which resigned in the past three years
• शून्य	• Nil
पीएफसी को छोड़कर सभी सार्वजनिक	Membership/ Chairmanship of Committee
<u> </u>	1
कंपनियों में समिति की सदस्यता/अध्यक्षता	across all public companies other than
कपानया म सामात का सदस्यता/अध्यक्षता	across all public companies other than PFC
• शून्य	·
	PFC
• श्र्व्य	PFC
• शून्य	PFC • Nil
• शून्य  निदेशकों और केएमपी के साथ परस्पर संबंध	PFC  • Nil  Relationship with Directors & KMP inter-se
• शून्य निदेशकों और केएमपी के साथ परस्पर संबंध	PFC  • Nil

\*\*\*\*